



## **TML-DK A/S**

Purhøjvej 1  
8700 Horsens

CVR-nr. 37837954

## **Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 28-06-2024

---

Thomas Mårtens Lauritzen  
Dirigent

Medlem af Kreston:  
Et samarbejde mellem uafhængige  
statsautoriserede revisorer



## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

TML-DK A/S

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed indenfor sprinkler-, VVS- og blikkeslagerbranchen samt aktiviteter i tilknytning hertil.

### Rettelse af væsentlige fejl vedrørende sammenligningsåret 2022

Der er fejl vedrørende sidste års anlægsaktiver angående tilstedeværelsen på visse aktiver. Aktiverne er fejlagtigt ikke blevet omkostningsført i forbindelse med den fysiske afgang af de berørte aktiver.

Fejlen har indflydelse på sidste års resultat efter skat, som mindskes med kr. 90.016, og tilsvarende fald på selskabets egenkapital. Som følge af omkostningsføringen af aktiverne sker der et fald i anlægsaktiverne på kr. 147.500, ligesom selskabets gæld til anpartshaver på kr. 1.640 ændres til et tilgodehavende på kr. 33.360. Der er foretaget tilpasning af sidste års regnskabstal.

Rettelsens eneste indvirkning på 2023 er den ændrede abningsbalance. jf ovenstående rettelser i 2022-tallene.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det skal omtales i ledelsesberetningen.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. -582.009, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 5.113.884, og en egenkapital på kr. 1.587.858.

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.351.198</b>	<b>7.023.873</b>
Personaleomkostninger	1	-3.588.623	-3.743.958
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		-432.320	-348.594
Andre driftsomkostninger		0	-50.000
<b>Driftsresultat</b>		<b>-669.745</b>	<b>2.881.321</b>
Andre finansielle indtægter		6.445	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		-75.467	-42.009
Andre finansielle omkostninger		-5.904	-13.883
<b>Resultat før skat</b>		<b>-744.671</b>	<b>2.825.429</b>
Skat af årets resultat		162.662	-625.660
<b>Årets resultat</b>		<b>-582.009</b>	<b>2.199.769</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	2.000.000
Overført resultat		-582.009	199.769
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-582.009</b>	<b>2.199.769</b>

## Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde		335.240	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.155.615	924.774
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.490.855</b>	<b>924.774</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.490.855</b>	<b>924.774</b>
Råvarer og hjælpematerialer		377.150	530.444
Varer under fremstilling		48.655	1.234.173
<b>Varebeholdninger</b>		<b>425.805</b>	<b>1.764.617</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.175.838	4.321.301
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.219.746	0
Udsudte skatteaktiver		58.596	0
Tilgodehavende selskabsskat		12.309	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		13.990	0
Andre tilgodehavender		75.920	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	2	48.570	33.360
Periodeafgrænsningsposter	3	100.000	208.335
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.704.969</b>	<b>4.562.996</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>492.255</b>	<b>224.027</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.623.029</b>	<b>6.551.640</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.113.884</b>	<b>7.476.414</b>

## Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.087.858	1.669.867
Udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>1.587.858</b>	<b>4.169.867</b>
Hensættelser til udskudt skat		0	90.076
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>90.076</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		567.816	606.962
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.714.207	882.183
Selskabsskat		0	628.382
Anden gæld		244.003	1.098.944
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.526.026</b>	<b>3.216.471</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.526.026</b>	<b>3.216.471</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.113.884</b>	<b>7.476.414</b>
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		

**Egenkapitaloppgørelse**

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 01-01-2023	500.000	1.669.867	2.000.000	4.169.867
Betalt udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	-582.009	0	-582.009
<b>Egenkapital 31-12-2023</b>	<b>500.000</b>	<b>1.087.858</b>	<b>0</b>	<b>1.587.858</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	3.169.779	3.288.006
Pensioner	265.354	305.448
Andre omkostninger til social sikring	153.490	150.504
	<u>3.588.623</u>	<u>3.743.958</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>6</u>	<u>7</u>

**2. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse**

Tilgodehavende hos ledelse	48.570	33.360
----------------------------	--------	--------

Selskabet har i regnskabsåret 2022 haft udlån til selskabets kapitalejer og direktør på i kr. 35.000. Der er i løbet af 2023 ikke tilbagebetalt på lånet, hvorfor tilgodehavendet er forøget med kildeskatter.

Lånet er blevet renteberegnet med en rente på 9,55 % - 13,25% for 2022 og 2023. Renterne udgør i alt kr. 6.445 for 2022 og 2023.

Lånet er efter status blevet indfriet ved, at selskabet som løn har overført fordringen til selskabets kapitalejer og direktør.

**3. Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter	66.667	141.668
Periodeafgrænsningsposter (> 12 måneder)	33.333	66.667
<b>Saldo ultimo</b>	<u>100.000</u>	<u>208.335</u>

**4. Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået lejekontrakt med opsigelsesvarsel på 3 måneder. Den samlede huslejeforpligtelse udgør kr. 43.750.

Selskabet har indgået leasingaftaler med en restløbetid på 18 måneder. De samlede leasingforpligtelser inklusiv restydelser ved udløb udgør kr. 197.000 pr. 31. december 2023.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for T. Lauritzen Holding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

**5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med Nordea Danmark er der afgivet virksomhedspant for kr. 450.000 i driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt i fordringer. Den bogførte værdi heraf udgør pr. 31. december 2023 kr. 4.463.213.